
2013年3月22日 星期五 编辑：吴璠 校对：国奇 组版：茜文
综 合04

相关链接▶▶

洛阳市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
经洛阳市人民政府批准，洛阳市国土资源局决定以网上挂牌方式出让以下地块的国有建设用地使用权，并委托洛阳市公共资源交易中心承办。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求（详细要求见规划技术要点通知书）

二、中华人民共和国境内外的法人、自
然人和其他组织均可申请参加，存在土地
违法、违规、违约等行为的除外（详见《出让
须知》的要求）。申请人可以单独申请，也
可以联合申请。联合申请竞买的，要在联
合竞买协议中明确各方出资比例及签订出
让合同时的受让人为联合体或新成立的公
司。

本次国有建设用地使用权挂牌出让在
互联网上交易，即通过洛阳市公共资源网上
交易系统（http://www.lyggzyjy.com）进

行。凡在洛阳市公共资源交易中心办理数
字证书，并按要求足额交纳竞买保证金的申
请人，均可参加网上挂牌出让活动。申请人
须提交竞买保证金不属于银行贷款、股东借
款、转贷和募集资金的承诺书及商业金融机
构的资信证明。

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌
出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和具
体要求见《洛阳市网上挂牌出让国有建设用
地使用权交易规则》和出让地块的网上挂牌

《出让须知》等文件。申请人可于2013年4
月 20 日 17 时前登录洛阳市公共资源网上
交易系统，浏览或下载网上挂牌出让文件，
并按上述文件规定的操作程序参加网上竞
买。

本次网上挂牌出让竞买保证金到账截
止时间为2013年4月20日17时（竞买保证
金须按网上交易系统生成的保证金账号交
纳）；网上挂牌报价起始时间为2013年4月
12日9时，截止时间分别为2013年4月22
日 10 时、11 时。挂牌报价时间截止时，经

系统询问，有竞买人表示愿意继续竞价的，
系统自动进入网上限时竞价程序，通过竞价
确定竞得人。

五、其他需要公告的事项
（一）网上挂牌时间及其他事项如有变

动，以网上交易系统发布的通知为准。
（二）如对上述地块权属情况有异议的，

请与洛阳市国土资源局联系。
六、联系方式
网上挂牌业务：0379-69921015 洛阳

市公共资源交易中心 温晓非 梁丽红

地 址：洛阳新区开元大道与学府
街交叉口东北角洛阳会展中心 A 区 424
室

数 字 证 书 办 理 ：0379-63922311
69921072 徐先生

地 址：洛阳新区开元大道与学府
街交叉口东北角洛阳会展中心A区525室

洛阳市国土资源局
洛阳市公共资源交易中心

2013年3月22日

编 号 土地位置 土地面积（㎡） 土地用途 规划指标要求 出让年限 起始价（元/㎡） 保证金（万元）

LYTD-2013-12 振兴街以东、新源路以南 63966.413 住宅兼容商服
容积率≤2.8 建筑密度≤30%

绿地率≥35%

住宅70年
商业40年 3900 24947

LYTD-2013-13 玉泉西街以东、洛偃快速通道以南 59602.534 住宅兼容商服
容积率≤2.5 建筑密度≤30%

绿地率≥35%

住宅70年
商业40年 2400 14304

3 月 22 日是第 21 个“世界水日”，3
月 22 日至 28 日是第 26 个“中国水周”。
水利部确定今年我国纪念“世界水日”和

“中国水周”活动的宣传主题为“节约保
护水资源，大力建设生态文明”。

我市水资源总量28.09亿立方米，人
均水资源量 410 立方米，仅为全国人均
的 1/5。面对日益紧缺的水资源形势，
必须进一步加快水利建设步伐，大力加
强水资源节约保护，积极推进水生态文
明建设。

一、认真落实最严格的水资源管理
制度。要尽快建立和完善覆盖全市各行
业及各县（市）区的“三条红线”指标体
系，优先使用地表水，科学保护地下水，
坚决遏制用水浪费，严格控制污水排放；
要加大执法力度，严格实施水资源论证、
取水许可和水资源使用补偿等制度，依
法、足额征收水资源费，严厉查处违法取
水行为；要以城市供水水源地、规模以上
取水户为重点，抓好水资源监测体系建
设，并逐步覆盖全市所有用水户。

二、持续推进水生态文明工程建
设。要千方百计加快“引黄入洛”“引洛
济秦”等工程建设进度，争取早日通水，
改善城市河渠的水质和水环境；加快实
施洛河市区段延伸治理工程，高标准实
施伊河市区段治理工程、梯级水面工程
和伊滨区生态水系工程，在提高防汛能
力的同时，加强综合开发利用，最大限度
地发挥社会效益、经济效益和生态效益；
下大力气抓好洛北城区水系建设，分期
分批对涧河、瀍河、中州渠、邙山渠、大明
渠、铁路防洪渠和秦岭防洪渠等城市河
渠进行提升改造；加强中小河流治理、水
土流失防治和农村水环境整治，促进城
乡生态环境不断改善。

三、深化巩固节水型社会创建成
果。大力发展节水型产业和农业节水灌
溉，形成节水型经济结构、生产方式和消
费模式。一是要依据全市水资源综合规
划，加快制订主要河流水量分配方案，建
立市、县两级行政区域的取用水总量控
制指标体系。二是要实行地下水取水总
量和水位双控制度，逐步实现采补平
衡。三是要强化用水定额和计划管理，
实施重点用水监控。四是要认真落实建
设项目节水设施“三同时”制度，促进工

业和城镇生活节水。力争到“十二五”末，全市万元GDP用
水量降至46立方米，万元工业增加值用水量降至40立方
米，灌溉用水有效利用系数提升至0.55，城市集中式饮用水
水源地取水水质达标率超98%。

四、着力打造水生态安全屏障。一是预防为主，保护优
先。建立水土保持生态补偿机制、预防监督管理体系和水
土流失动态监测网络，把人为活动产生的水土流失控制在
最低程度。二是全面规划，综合治理。以小流域为单元，工
程措施、生物措施和农业技术措施优化配置，山水田林路村
综合治理，形成综合防护体系。三是因地制宜，突出重点。
加大对重点生态区的保护，推进生态脆弱地区的水生态修
复，针对不同区域、不同情况，实施小流域综合治理、坡耕地
水土综合整治、淤地坝建设和生态自然修复。四是科学管
理，注重效益。要统筹兼顾生态、经济、社会三大效益，妥善
处理生态建设、经济社会发展与人民群众增收的关系。

加
强
水
资
源
节
约
保
护

推
进
水
生
态
文
明
建
设

市
委
常
委
、农
工
委
书
记

史
秉
锐

本报讯（记者 王子君 通讯员 刘杰）今年，我
市将举办107项体育赛事，培训发展1115名社会体
育指导员。这是昨日召开的全市体育工作座谈会透
露的。

我市今年继续开展全民健身活动，结合创建国
家公共文化示范区活动，争创省级全民健身示范市。

今年，我市将举办107项体育赛事，其中省级及
以上赛事29项、市级赛事78项。第一届“龙门杯”
中国棋圣战（八强、四强赛）将于23日至25日举行，
全国第十二届运动会篮球青年女子组预赛将于30
日拉开帷幕，中国国际男排精英赛比赛时间为5月
24日至29日。

我市将继续指导各县（市）区成立社会体育指导
员协会，培训发展社会体育指导员1115名；开展国民
体质监测工作，新增2个至3个国民体质监测站点；
加大公共体育基础设施建设，为我市辖区内的社区、
行政村免费安装220套体育健身器材；完成西工体育
场田径场地维修和新区田径训练基地建设，完善洛河
南岸洛阳水上项目训练基地设施规划与建设。

会议表彰了2012年度全市全民健身工作先进
单位。

副市长刘湖镜出席会议。

今年我市将举办
107项体育赛事

近日，市创建国家环境保护模范城市指挥
部办公室工作人员，分别对西工区和新区进行
了督察暗访。问题工地情况如下：

王城大道南线拓展工程工地：未采取洒水
降尘措施，工地出入口清扫保洁不到位；无扬尘
治理责任牌。

跨陇海铁路立交桥南头西侧（唐宫路北）征
迁工地：建筑垃圾未覆盖，未采取洒水降尘措
施，场内道路未清扫保洁，扬尘严重。

本报记者 王子君 整理

扬尘治理

本报讯 由市委宣传部、市文明办主办，市社科
联协办，洛阳广播电视台承办的文明河洛大讲堂，本
期为您讲述《勤俭节约——一个永不过时的话题

（下）》。
河南科技大学张俊国教授从四个方面谈这一话

题：一是现代人的生活观及其消费行为，二是在市场
经济条件下是否有必要勤俭节约，三是勤俭节约是
一个国家兴旺发达的前提与基础，四是如何才能做
到勤俭节约。

节目具体播出时间：洛阳电视台一套节目于23
日11时10分、24日22时26分进行首播和重播；三
套节目于23日10时10分、24日10时10分进行首
播和重播。 （李娅利）

文明河洛大讲堂
继续讲述勤俭节约

本报北京讯（记者 陈占举 见习记者 张锐鑫
通讯员 张占国）昨日，在中国观赏石协会举办的评审
会上，我市通过“中国观赏石之城”“中国赏石文化之
都”评审。

洛阳特殊的地质结构和河流分布，造就了储量丰
富、种类繁多的观赏石资源，有享誉海内外的洛阳黄
河石和牡丹石，天然成画的国画石，中国四大美玉之
一的梅花玉，可与和田玉媲美的伊源玉，图案画面生
动的梅花石、荷花石，质地温润的黄蜡石，比肩灵璧的
灵胭石，还有汝河画面石、伊河图案石、河洛丑玉等，
共计50多种，在国内赏石界具有很高的声誉。洛阳
得天独厚的观赏石资源和深厚的赏石文化积淀，吸引
了各地的收藏名家和爱好者前来采集、选购和进行学
术交流，推动了洛阳赏石文化产业的发展。

洛阳是全国赏石文化事业起步最早、发展最快的
城市之一。1991 年 4 月，中国盆景园林协会在西苑

公园举办了第一届赏石展，其后洛阳每年定期举办赏
石展，并于1994年在全国率先成立了洛阳奇石研究
会。1995年洛阳观赏石学会成立，并于当年举办了
首届洛阳市国际赏石艺术节。

为了方便对外交流，加快洛阳赏石文化产业化进
程，洛阳奇石研究会和洛阳观赏石学会合并为洛阳市
赏石协会。2004年，市政府主办、市赏石协会承办的

“第十届国际爱石协会中国洛阳赏石展”举行，17个
国家（地区）参加了此次会展。2011年，中国观赏石
协会和洛阳市政府又成功举办了“首届中国洛阳国际
赏石文化艺术节暨交易会”。这些大型展会的举办，
巩固了洛阳在中国赏石界的地位。

近年来，我市连续把赏石文化艺术节暨交易会列
为牡丹文化节的专项活动之一，还把赏石文化产业列
入我市文化产业发展规划，全市形成了多个奇石村、
奇石市场和奇石一条街。

● 黄河石 产于新安、孟津小浪底库区、
吉利区黄河沿岸，质体粗犷豪迈、大气磅礴，石
体图案丰富，有日月星辰、山水人物、飞禽走
兽、花草鱼虫、文字符号等。

● 牡丹石 产于偃师市寇店镇、伊川县吕
店镇，底为黑绿色、黝黑色，花为白色、淡绿色，
少有红色，花朵自然分布，类若牡丹。

● 国画石 主要分布在嵩山峻极峰、五指
岭一带。石底为白色、灰白色，纹理为黑色，似
国画皴法，形成图形似山势重叠、峰峦起伏，韵
味天成，极赋嵩山神韵。

● 伊源玉 因源于伊河源头——陶湾镇
三合村而得名，学称“透闪石（蛇纹石）化大理
岩”，质地细腻、温润，可与和田美玉、俄罗斯白
玉媲美。

● 黄蜡石 产于栾川县陶湾镇南沟红庙
村龙潭沟等。黄蜡石为二氧化硅石英质石，石
英石碎块经低温溶融或含多种矿物质成分的自
然水冲染浸溶而成,多数可做雕刻材料。

● 梅花玉 主要分布于汝阳县上店镇西
部。由帘石类组成梅花枝干，花朵隐于方解石、
帘石等矿物质充填的气孔中。

河洛奇石一瞥

何处赏
请到洛阳来

我市昨通过“中国观赏石之城”“中国赏石文化之都”评审

奇石奇石
荷花石

本组图片由
见习记者 张锐鑫 摄


